
Zápis a usnesení z rady, 29.10.2012, 18.00 hodin   (16) 
 
 
Přítomni: Šelep, Nechanský, Mečíř, Hájek, Kubát              
 
 
 

Rada města 
 

- Vzala na vědomí dopis pana Jaroslava Breuera, kterým reaguje na upomínku úhrady 
dluhu evidovaného u něho městem Jablonec nad Jizerou (faktura č. 6120028 vodné/stočné). 
Pan Breuer dluh uznává, jeho úhradu podmiňuje provedením kalibrace hlavního 
vodoměru na jeho objektu čp. 425 (Hotel Krakonoš). Město podmínku splní provedením 
výměny stávajícího vodoměru za nový.  

 Rada dále projednala též stav pohledávky města Jablonec nad Jizerou za firmou pana 
Jaroslava Breuera Interbyt s.r.o. Praha 5, sestávající z neuskutečněných úhrad nájemného 
z nebytových prostor v areálu Městský dvůr v letech 2009 a 2010. Po zápočtech několika 
zakázek, které pro město firma Interbyt s.r.o. realizovala byl stav k 10.9.2012 následující: 

 Faktura č. 00005064 spl. 10.9.2009 na Kč 77.596,- 
 Faktura č. 00005079 spl. 9.12.2009  na Kč 77.596,- 
 Faktura č. 2100019 spl. 15.3.2010  na Kč 19.653,- 
 Faktura č. 2100074 spl. 28.9.2010  na Kč 51.730,- 
 Firma Jaroslav Breuer – Interbyt s.r.o. požaduje, aby k částečnému umoření dluhu byly 

započteny i její faktury za práce provedené pro město a sice: 
 Faktura č. 29067 spl. 15.5.2009  na Kč 44.539,-  (oprava střechy objektu bývalé    

                   stříkárny v areálu Městský dvůr,   
                   provedena bez vědomí vlastníka a   
                   pronajímatele a bez dohody s ním.   
                   Faktura nebyla městem přijata). 

 Se zápočtem této faktury rada nesouhlasí. 
 Faktura č. 21172 spl. 18.1.2012  na Kč 82.429,- (rekonstrukce zábradlí venkovního   

                   schodiště k MŠ a ZUŠ na zakázku   
                   města) 

 Se zápočtem této faktury rada souhlasí. 
 Rekapitulace: Rada města shledává k dnešnímu dni zůstatek pohledávky města Jablonec 

nad Jizerou za firmou Jaroslav Breuer - Interbyt s.r.o. Praha 5 ve výši 144.146,- Kč. 
* Usnesení: Rada ukládá hl.účetní seznámit firmu Jaroslav Breuer – Interbyt s tímto svým 

stanoviskem a vyzvat ji k uznání dluhu a k jeho úhradě. 
- Vzala na vědomí informaci o akci pořádané subjektem Krkonoše – svazek měst a obcí na 

podporu turismu v Krkonoších a nazvané „Krkonošské fórum cestovního ruchu“. 
Uskuteční se 2.11.2012 ve Špindlerově Mlýn ě. Akce si klade za cíl podpořit krkonošské 
subjekty a podnikatele v cestovním ruchu a tím zatraktivnit region Krkonoš doma i 
v zahraničí. 

- Projednala nabídku Gymnázia Jilemnice na zhotovení prezentačního filmu o městě ve full 
HD kvalit ě o historii i současnosti s možností umístění na webových stránkách ev. dalších 
serverech. Tato aktivita probíhá v rámci výuky předmětu výpočetní technika na škole a má 
podporu Svazku obcí Jilemnicko. 

* Usnesení: Rada nabídku přijímá.  
- Vzala na vědomí závěry z uskutečněného dotazníkového šetření úseku ředitele Krajského 

úřadu Libereckého kraje Mgr. René Havlíka ke zlepšení podmínek pro metodickou pomoc 
obcím Libereckého kraje. 

- Seznámila se s dopisem od Sdružení místních samospráv ČR zabývajícím se možností 
společného nákupu elektřiny v rámci sdružení s výhledem dosažení příznivějších cen. Radu 
tato myšlenka zaujala a vyžádá si proto od odesilatele více informací. 

- Seznámila se s nabídkou realizace předmětu ETICKÉ VÝCHOVY v místní škole. Nabídku 
předkládá soukromá pedagožka Mgr. Vierka Hlaváčová z Poniklé, výuku směruje na děti 
předškolního i školního věku, součástí nabídky je vedle nástinu obsahu výuky též finanční 
stránka věci. Rada požádá předkladatelku o více informací a věc bude konzultovat 
s vedením ZŠ, MŠ a ZUŠ Jablonec nad Jizerou. 



Strana 2 zápisu a usnesení z rady, 29.10.2012, 18.00 hodin   (16) 
 
 
- Projednala žádost odboru dopravy Krajského úřadu Libereckého kraje o vyjádření 

k žádosti dopravce ČSAD Střední Čechy, a.s. o udělení licence k provozování vnitrostátní 
veřejné linkové osobní dopravy na lince 167221 Praha – Jičín – Jilemnice – Rokytnice nad 
Jizerou s platností od 9.12.2012. 

* Usnesení: Rada nemá k udělení licence žadateli námitek. 
- Projednala záměr města Jablonec nad Jizerou požádat Pozemkový fond ČR pobočku 

Liberec o převedení parcely p.č. 3/2 v k.ú. Jablonec nad Jizerou do majetku města.  
 - Předmětný pozemek se nachází v centru města v prostoru územním plánem města 

souhrnně označeném jako „plocha k bydlení v rodinných domech“. Na pozemku samotném 
však, vzhledem k jeho malé výměře a proporcím, stavbu k bydlení nelze realizovat. 

 - Na pozemku se nachází několik stávajících podzemních sítí ve vlastnictví a správě města 
Jablonec nad Jizerou (kanalizační sběrač, městský vodovod, kabel veřejného osvětlení) a dále 
sítě ostatních správců (telefonní kabel). 

 - Město Jablonec nad Jizerou, jako investor, připravuje výstavbu veřejně prospěšného 
zařízení -  nové ČOV a nového kanalizačního sběrače, který je též z části veden 
v předmětném pozemku. Pro tuto stavbu již Stavební úřad v Rokytnici nad Jizerou vydal 
územní rozhodnutí (formou veřejnoprávní smlouvy) a PFČR k umístění dané stavby vydal 
souhlasné stanovisko. 

* Usnesení: Rada schvaluje záměr města získat parcelu p.č. 3/2 v k.ú. Jablonec nad Jizerou 
do vlastnictví a ukládá starostovi města tento záměr zákonným způsobem zveřejnit. 

- Vzala na vědomí žádost rodiny Dokoupilových, Blansko 521, o podporu města v jejich 
snaze  získat pozemky ve vlastnictví státu p.č. 1201 a 1202 v k.ú. Jablonec nad Jizerou (na 
Blansku) do svého vlastnictví, a dále pak řešit přístup ke svému domu čp 521. Rada vyčká 
obvyklého postupu PFČR a zareaguje až na jeho případnou žádost o stanovisko 
k uskutečnění tohoto prodeje. 

- Projednala žádost pořadatelů v pořadí VI. Andělské projížďky parním vlakem, která se 
uskuteční na trati z Martinic do Rokytnice nad Jizerou dne 8.12.2012, o příspěvek na 
financování této akce. 

* Usnesení: Rada souhlasí s poskytnutím příspěvku pořadateli, kterým je o.s. Duhové údolí a 
o.s. Děti Českého ráje, ve výši 3.000,- Kč. 

- Shodla se na termínu Slavnostního rozsvícení vánočního stromu v Jablonci nad Jizerou. 
Uskuteční se v sobotu 8.12.2012 od 14 hodin v areálu parku Pilišťata u Hájenky.  

- Vzala na vědomí informaci starosty města o tom, že vyzval tři subjekty, jejichž 
podnikatelská činnost v nedávné době nepříznivě ovlivnila stav části místní komunikace 
v Bratrouchově v úseku od „náměstíčka U Proudu“ po bývalou hasičskou zbrojnici, ke 
spolupráci při její opravě. Firmám byly předloženy návrhy smluv o sdružení finančních 
prostředků k tomuto účelu. 

- Vzala na vědomí pozvánku z partnerského Sulzbachu k účasti hostů z Jablonce nad 
Jizerou při tamních tradičních Vánočních trzích. Autobus s účastníky zájezdu do 
Sulzbachu bude vypraven v pátek 30.11.2012, návrat 2.12.2012. 

- Vzala na vědomí informaci starosty, že město doposud nemá k dispozici oficiální 
rozhodnutí o akceptaci naší žádosti o dotaci na výstavbu nové ČOV Ministerstvem ŽP ČR. 

- Projednala další postup ve věci realizace zateplení a výměny oken na budovách čp. 277 
(radnice) a 321 (zdravotní středisko), když město v obou případech uspělo s žádostí o dotaci 
na tyto projekty. Projektový manažer připraví kalkulaci p ředpokládaných nákladů a 
zastupitelstvu města bude postoupeno rozhodnutí o termínu realizace projektů (možno 
v letech 2013-2015) s ohledem na rozpočet a možnosti města. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Úplnost a správnost potvrzují: Ing.Miroslav Kubát, v.r.   
            Václav Hájek, v.r.  


